
UCHWAŁA NR XVII/161/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 ust.2, ust.2a , ust. 3, ust.4a oraz art. 6 j ust.1 pkt.1, ust.3 ust. 3b 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. 
z 2019 poz.2010) Rada Gminy Raków uchwala co następuje;

§ 1. 
Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na kórych zamieszkują mieszkańcy, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty na jednego 
mieszkańca określonej w § 2.

§ 2. 
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób 
selektywny wynosi 9,50 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca.

§ 3. 
Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 28,50 złotych od jednego mieszkańca za każdy miesiąc 
niewypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

§ 4. 
Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych w wysokości 1,50 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca.

§ 5. 
1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 100,00 złotych za rok 
od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Id: F88003C2-5AC2-4493-A8CD-D187922C8DE0. Podpisany Strona 1



2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
300,00 złotych za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 6. 
1. Ustala się stawki opłat za pojemnik na odpady komunalne z zastrzeżeniem 

ust. 2 w wysokości:
1) o pojemności 120 l- w wysokości 14,00 złotych;
2) o pojemności 240 l- w wysokości 25,00 złotych;
3) o pojemności 1100 l- w wysokości 54,00 złotych;
4) o pojemności 7000 l- w wysokości 325,00 złotych
5) worek o pojemności 120 l - w wysokości 14,00 złotych.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny , w wysokości:

1) o pojemności 120 l- w wysokości 42,00 złotych;
2) o pojemności 240 l- w wysokości 75,00 złotych;
3) o pojemności 1100 l- w wysokości 162,00 złotych;
4) o pojemności 7000 l- w wysokości 975,00 złotych;
5) worek o pojemności 120 l - w wysokości 42,00 złotych.

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowy Gminy Raków.

§ 8. 
Traci moc uchwała Nr X/57/2015 Rady Gminy Raków z dnia 29 czerwca 2015 roku 
w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty.

Id: F88003C2-5AC2-4493-A8CD-D187922C8DE0. Podpisany Strona 2



§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: F88003C2-5AC2-4493-A8CD-D187922C8DE0. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi raz
ustalenia wysokości stawki takiej opłaty

Zgodnie z ustawą o u.p.c.g. właściciele nieruchomości zobowiązani są uiszczać na rzecz gminy
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłata za gospodarowanie odpadami stanowi
dochód gminy (art. 6r ust. 1). Z pobranych opłat gmina zobowiązana jest pokryć koszty związane
z funkcjonowaniem systemu, które obejmują:

1) Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów,

2) Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3) Obsługi administracyjne tego systemu,

4) Edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Poniesione w 2018 roku wydatki związane z funkcjonowaniem systemu poniesione przez gminę
Raków wyniosły:
- zagospodarowanie odpadów komunalnych - kwota 164 014,62 zł;
- odbiór i transport odpadów – kwota 170 343,00 zł;
- koszty obsługi administracyjnej systemu wyniosły: 36 370,97 złotych
Razem koszty wyniosły 370 728,59 złotych
Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018 roku wyniosły
351 031,95 złotych i nie pokryły całości kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu (
kosztów obsługi administracyjnej).
W ostatnim czasie istotnie zmieniły się uwarunkowania rynkowe jak chociażby znaczący wzrost
opłaty za korzystanie ze środowiska, w tym za składowanie odpadów na składowisku. W 2018
roku koszt zagospodarowania 1 Mg odpadów zmieszanych na składowisku wyniósł 300,00 złotych
netto, w roku 2019 wynosi 315,00 zł netto, natomiast w roku 2020 wysokość opłaty na
składowisku odpadów komunalnych za 1 Mg odpadów zmieszanych wyniesie 365,00 złotych netto.
Jest to największy strumień odpadów komunalnych jaki jest wytwarzany na terenie gminy Raków.,
który w 2018 roku wyniósł 508,20 Mg.
Analizując ilości odpadów komunalnych zbieranych na terenie gminy Raków w oparciu o 2018
rok, należy zauważyć, że koszty związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych stanowią
ok.44 % wszystkich ponoszonych kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu. Koszty
związane z odbiorem i transportem odpadów stanowią ok. 46 % wszystkich ponoszonych kosztów,
natomiast koszty obsługi administracyjnej niecałe 10%.
Planowane koszty zagospodarowania odpadów komunalnych w 2020 roku wyliczone na podstawie
rodzajów odpadów zebranych w 2018 roku oraz w oparciu o stawki opłat za zagospodarowanie
odpadów na składowisku są na poziomie 216381,92 zł netto ( przy założeniu, ze ilości
poszczególnych rodzajów odpadów nie ulegną zmianie).
Mając na uwadze powyższe przy obecnej stawce opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych
nie ma możliwości pokrycia wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu
gospodarowania odpadami.
Proponowana zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczy
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości na
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. Zmiana dotyczy także
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.
W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która obowiazuje od 6
września 2019 roku opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może być wyższa w
przypadku :
1) nieruchomości zamieszkałych - liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomości – 2%

Id: F88003C2-5AC2-4493-A8CD-D187922C8DE0. Podpisany Strona 1



przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca
2) nieruchomości niezamieszkałych -3,2 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego
na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1 % przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemnik lub worki o mniejszej lub
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.
3) nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe – ryczałtowa stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może być wyższa niż 10 % przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem- za rok.
Zgodnie z nowelizacją ustawy Rada Gminy zobowiązana jest określić podwyższone stawki za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie
wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio w przypadku
selektywnej zbiórki odpadów.
Ponadto Rada Gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach
przydomowych.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: F88003C2-5AC2-4493-A8CD-D187922C8DE0. Podpisany Strona 2




